1

2020 年 2 月 6 日

各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１号

代表取締役社長 満岡 次郎

（コード番号 7013）

問合せ先 財務部長 丸山 誠司

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 6 5

関係会社株式評価損（個別決算）に関するお知らせ

当社は，2020 年３月期第３四半期決算において，下記のとおり関係会社株式評価損 276

億円（個別決算）を特別損失として計上しましたので，お知らせいたします。

記

1．関係会社株式評価損（個別決算）の内容

 当社の関連会社であるジャパン マリンユナイテッド株式会社（以下，「JMU」）において，

大幅に業績が悪化いたしました。

 これに伴い，当社が保有する JMU 株式の実質価額が帳簿価額から著しく下落したため，

株式価値の回復可能性を検討してまいりました。この結果，当面の回復は難しいと評価し，

当社の個別決算において，関係会社株式評価損 276 億円を特別損失として計上しました。

2．連結業績への影響

上記 1．の関係会社株式評価損は，JMU が持分法適用関連会社であるため，連結財務諸

表上は消去されます。従いまして，当該関係会社株式評価損は連結業績への影響はありま

せん。

なお，JMU の業績悪化の詳細については，本日付で公表している「2019 年度（2020 年

３月期）第３四半期決算説明資料」をご参照ください。

以 上

052909
fasf